
"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LlBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

BUENOS AIRES, 2 9 JUN 2015

VISTO el Expediente N0 1-0047-0000-6153-15-9 del Registro de esta

Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:
I

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el ~ Anexo

1 de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por las parte interesada,

su representante legal o apoderado.

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el estado en

que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 del Decreto N°

1.759/72 (t.o. 1991).

Que el Departamento de Despacho ha tomado la intervención de su

competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de

su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Decretos N°

1490/92 Y1886/14.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINSTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.AT

OISP01ilC¡ÓIlIl'

ARTICULO10. - Declárase la conclusión por desistimiento de los Expedientes

mencionados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma parte integral de la

misma,

ARTICULO20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Anexo I de la

presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido,

archívese.

EXPEDIENTE NO 1-0047-0000-6153-15-9

DISPOSICION NO
AM

OGELlO LOPEZ
AClmlnlatrador Nllclonlll

A.N.Il4.A,T.

2



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

"2 3 r
I

ANEXO I

LABORATORIOEXPEDIENTE N°

1-0047-0000-9685-12-0 MERCK QUIMICA ARGENTINA SAI.e.

1-0047-0000-8199-12-6 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047 -0000-12224-13-7 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047-0000-10799-14-3 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047-0000-16933-13-1 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047-0000-11729-11-2 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047-0000-14250-13-9 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047-0000-14251-13-2 MERCK SHARP y DOHME ARG. INe.

1-0047-0000-9920-12-1 MONTE VERDE S.A.

1-0047-0000-9919-12-1 MONTE VERDE S.A.

1-0047-0000-14859-14-6 MICROSULES ARGENTINA S.A.

1-0047-0000-8785-04-0 MICROSULES ARGENTINA S.A.

1-0047-0000-15878-05-7 MARTIN DROGUERIA S.A.

1-0047-0000-14337-04-1 MEDIPHARMA S.A.

1-0047-0000-8477-08-4 MONTPELLIER S.A.

1-0047-0000-14843-12-6 NORTHIA S.A.e.I.F.I.A.

1-0047-0000-10574-12-1 NORTHIA S.A.e.I.F.I.A.

1-0047-0000-15374-13-4 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-0047-0000-500-14-7 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1

I

I

3



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

~2015- AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

1-0047 -0000-8331-14-4 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-0047-0000-16940-10-1 NYCOMED S.A.

1-0047-0000-2006-00-4 PFIZER S.A.

1-0047-0000-22865-11-1 PENN PHARMACEUTICALS S.A.

1-0047-0000-653- 12-2 PHOENIX SALe. y F.

1-0047-0000-11623-11-5 PHOENIX SALe. y F.

1-0047 -0000-13496-11-1 PHOENIX SALe. y F.

1-0047-0000-21954-11-0 PHOENIX SALe. y F.

1-0047-0000-16039-11-0 PHOENIX SALe. y F.

1-0047 -0000-16540-10-8 RAFFO S.A.

1-0047-0000-2151-14-4 RAFFO S.A.

1-0047 -0000-20460-13-0 ROVAFARM 5.A.

1-0047 -0000-3870-09-0 RICHMOND S.A.e.LF.

1-0047 -0000- 18286-1 1-6 RICHMOND S.A.e.LF.
o

1-0047-0000-18287-11-1 RICHMOND S.A.e.LF.

1-0047-0000-8489-11-6 RICHMOND S.A.e.LF.

1-0047-0000-21992-08- I RICHMOND S.A.e.LF.

1-0047-0000-5389-12-3 RICHMOND S.A.e.LF.

1-0047-0000-12718-08-0 RICHMOND S.A.e.LF.

1-0047-0000-1369-12-9 RICHMOND S.A.C.LF.

1-0047-0000-17890-1 1-5 RICHMOND S.A.e.LF.

4



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT

I
~2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE lOS 'PUEBLOS LIBRESff

5236

1-0047 -0000-17891-11-9 RICHMONO S.A.C.I.F.

1-0047 -0000-18285-11-2 RICHMONO S.A.C.I.F.

1-0047-0000-11261-09-6 RICHMOND S.A.C.I.F.

1-0047-0000-15987-09-0 RAYMOS S.A.C.1.

1-0047-0000-14993-11-2 ROEMMERS SAI.C.F.

1-0047-0000-12564-11-8 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-17083-10-6 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-7959-12-5 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-21030-11-8 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-14995-11-1 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047 -0000-16752-10-0 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-14996-11-3 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-18307-11-9 ROEMMERS SAI.C.F.

1-0047-0000-6903-10-0 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-6572-11-9 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-15609-11-3 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047 -0000-14997 -11-7 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-15864-11-3 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-14994-11-6 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047 -0000-20554-11-2 ROEMMERS S.A.I.C.F.

1-0047-0000-16751-10-7 ROEMMERS S.A.I.C.F.

I
I

5



Mini.fterio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

6

1-0047-0000-5173-11-4 ROEMMERS 5.A.1.C.F.

1-0047-0000-4491-11-6 ROEMMERS 5.A.1.C.F.

1-0047-0000-13064-11-7 ROEMMERS S.A.l.C.F.

1-0047-0000-12563-11-4 ROEMMERS S.A.l.C.F.

1-0047-0000-13063-11-3 ROEMMERS S.A.l.C.F.

1-0047-0000-15361-11-5 ROEMMER5 S.A.l.C.F.

1-0047 -0000-19132-13-3 ROMIKIN S.A.

1-0047-0000-10480-08-4 5ANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-0047-0000-5706-11-6 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-0047 -0000-22760-12-8 SAVANT PHARM S.A.

1-0047 -0000-3432-13-1 SAVANT PHARM S.A.

1-0047-0000-11605-11-3 SCHERING PLOUGH S.A.

1-0047-0000-5686-12-9 SIDUS S.A.

1-0047-0000-13284-10-5 SIDUS S.A.

1-0047-0000-1087-13-6 TUTEUR S.A.C.l.F.l.A.

1-0047-0000-12857-08-0 TRB PHARMA S.A.

1-0047-0000-7882-09-8 VARIFARMA

1-0047-0000-3885-10-1 VARIFARMA

¡
,
I

I
I

1

1

I



Ministerio. de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Instituto.s

A.N.M.A.T

1-0047 -0000-22802-12-3

1-0047-0000-6966-08-0

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

VARIFARMA

WYETH S.A.

EXPEDIENTENO1-0047-0000-6153-15-9

DISPOSICION N°
AM

In;. R LOPEZ
mlnlltrldor Nlclonel

",N.M."!.l'.

7 \

1


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

